de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições pactuadas e constantes do 
processo SGPe nº 30199/2020 e seus anexos, bem como a proposta da CONTRATADA, anexos e 
pareceres que formam o procedimento de contratação.

CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

O valor estimado deste contrato é de R$ 307.800,00 (trezentos e sete mil e oitocentos reais), 
cujo pagamento será efetuado pela Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC, 
referente à 15.500 (quinze mil e quinhentas) licenças. 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, os produtos fornecidos, através de Ordem Bancária da 
Agência SETOR PÚBLICO Banco do Brasil SA.
a) mediante apresentação da nota fiscal/fatura, conforme exigência das legislações Federais e 
Estaduais, que deverá ser emitida em nome da Contratante, da qual deverá constar o número  da

[...]

(iii) cuja divulgação decorra de obrigação legal, determinação de autoridade pública competente 
ou decisão judicial.

AO CONTRATO DE LICENÇA TEMPORÁRIA DE BASE DE DADOS
DADOS DO LICENCIAMENTO

MODALIDADE DE LICENÇA: DETERMINADA

PRAZO DE VIGÊNCIA: Válido por 12 meses a partir da data de assinatura do contrato.

VALOR TOTAL DA LICENÇA:   R$ 307.800,00 (Trezentos e sete mil e oitocentos reais)
Pagos com vencimento em 30 dias a partir da data de assinatura do 
contrato.

LIMITAÇÃO: 13.500 (Treze mil e quinhentos) LICENÇAS + 2.000 (duas mil) licenças 
bonus

6

OBSERVAÇÃO: Os alunos/usuários, deverão ser cadastrados para o acesso à base.

CATÁLOGOs: Minha Biblioteca Exatas / Minha Biblioteca Jurídica 
Minha Biblioteca Letras e Artes / Minha Biblioteca Pedagógica